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Vážení akcionáři, 

my, představenstvo společnosti First Eagle Amundi (dále jen „fond“), bychom vás rádi informovali 

o následujících změnách: 

1. Zavedení mechanismu úpravy NAV – swing pricing 

S účinností od 16. 4. 2026 je v nové části „C. Swing pricing“ kapitoly „V. ČISTÁ HODNOTA AKTIV“ v části II 

prospektu v souladu se směrnicí (EU) 2024/927 Evropského parlamentu a Rady ze dne 13. března 2024, 

kterou se mění směrnice 2011/61/EU a 2009/65/ES, pokud jde o ujednání o delegování, řízení rizika 

likvidity, dohledové podávání zpráv, poskytování depozitních a úschovných služeb a získávání půjček 

alternativními investičními fondy, doplněno následující znění o použití částečného mechanismu swing 

pricingu: 

„C. Swing pricing  

V oceňovací dny, kdy se představenstvo domnívá, že obchodování s akciemi podfondu bude vyžadovat 

významné nákupy nebo prodeje portfoliových investic, může představenstvo upravit čistou hodnotu aktiv 

(NAV) podfondu tak, aby přesněji odrážela skutečné ceny podkladových transakcí na základě 

odhadovaného obchodního rozpětí, nákladů a dalších tržních a obchodních aspektů. Čistá hodnota aktiv 

(NAV) bude obecně upravena směrem nahoru, pokud existuje silná poptávka po nákupu akcií podfondu, a 

směrem dolů, pokud existuje silná poptávka po zpětném odkupu akcií podfondu. Jakákoli taková úprava se 

uplatní na všechny transakce podfondu v daný den, kdy čisté požadavky překročí určitou prahovou hodnotu 

stanovenou představenstvem. Tyto úpravy sledují cíl chránit dlouhodobé akcionáře podfondu před náklady 

spojenými s probíhající činností úpisu a zpětného odkupu a nejsou určeny k řešení konkrétních okolností 

každého jednotlivého investora. Pokyny v opačném směru, než je čistá transakční činnost podfondu, mohou 

být proto vyřizovány na úkor jiných pokynů. Pro jakýkoliv daný oceňovací den nebude úprava obvykle větší 

než 2 % čisté hodnoty aktiv (NAV), ale představenstvo může tento limit v případě potřeby zvýšit, aby 

ochránilo zájmy akcionářů. V takovém případě bude sdělení investorům zveřejněno na příslušné webové 

stránce.  

Úpravu uplatnitelnou pro jakýkoliv daný pokyn lze získat na žádost adresovanou SICAV. Seznam podfondů 

používajících mechanismus swing pricing se nachází na stránce www.amundi.lu“. 

 

 

http://www.amundi.lu/
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2. Vylepšení investiční politiky 

S účinností od data tohoto oznámení je investiční politika každého ze 3 podfondů reorganizována 

a přepracována tak, aby poskytovala větší jasnost ohledně používání derivátů a transakcí financování 

cenných papírů. 

2.1 FIRST EAGLE AMUNDI INTERNATIONAL FUND 

Aktuální investiční politika do 15. 3. 2026 Nová investiční politika od 16. 3. 2026 

Investiční politika 

[…] 

Podfond nebude investovat do derivátových nástrojů 

pro žádné jiné účely než zajištění. 

 

Pro účely efektivní správy portfolia může podfond 

využívat techniky a nástroje týkající se převoditelných 

cenných papírů a nástrojů peněžního trhu za podmínek 

a v rámci omezení stanovených v „části II, oddílu 

IV. VŠEOBECNÁ INVESTIČNÍ OMEZENÍ A 

INVESTIČNÍ TECHNIKY“, bod B „Investiční techniky“. 

Podfond však nesmí uzavírat transakce půjčování 

cenných papírů. 

 

Podfond nebude využívat transakce financování 

cenných papírů ani swapy celkového výnosu ve smyslu 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2015/2365 ze dne 25. listopadu 2015 

o transparentnosti obchodů zajišťujících financování 

a opětovného použití (SFTR). Kromě toho, jelikož se 

v současné době nepoužívají transakce s OTC 

finančními deriváty a techniky efektivní správy portfolia, 

podfond neuzavřel žádná ujednání o řízení zajištění, 

jak je uvedeno zejména v oběžníku CSSF 14/592. 

Upozorňujeme investory na skutečnost, že základní 

měna uvedená v investiční politice podfondu nemusí 

nutně odrážet měny, v nichž se investuje. 

Investiční politika 

[…] 

Upozorňujeme investory na skutečnost, že základní 

měna uvedená v investiční politice podfondu nemusí 

nutně odrážet měny, v nichž se investuje. 

 

Podfond nebude investovat do derivátových nástrojů 

pro žádné jiné účely než zajištění. Podfond navíc 

nebude uzavírat transakce financování cenných 

papírů, včetně smluv o zpětném odkupu, smluv o 

reverzním zpětném odkupu ani půjčování cenných 

papírů, ani swapy celkového výnosu ve smyslu 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2015/2365 ze dne 25. listopadu 2015 

o transparentnosti obchodů zajišťujících financování a 

opětovného použití (SFTR). Vzhledem k tomu, že se v 

současné době nepoužívají transakce s OTC 

finančními deriváty a techniky efektivní správy portfolia, 

podfond neuzavřel žádná ujednání o řízení zajištění, 

jak je uvedeno zejména v oběžníku CSSF 14/592. V 

případě uplatnění efektivní správy portfolia může 

podfond využívat techniky a nástroje týkající se 

převoditelných cenných papírů a nástrojů peněžního 

trhu za podmínek a v rámci omezení stanovených 

v „části II, oddílu IV. VŠEOBECNÁ INVESTIČNÍ 

OMEZENÍ A INVESTIČNÍ TECHNIKY“, 

bod B „Investiční techniky“.  
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2.2 FIRST EAGLE AMUNDI INCOME BUILDER FUND 

Aktuální investiční politika do 15. 3. 2026 Nová investiční politika od 16. 3. 2026 

Investiční politika 

[…] 

Podfond nebude investovat do derivátových nástrojů 

pro žádné jiné účely než zajištění. 

Pro účely efektivní správy portfolia může podfond 

využívat techniky a nástroje týkající se převoditelných 

cenných papírů a nástrojů peněžního trhu za podmínek 

a v rámci omezení stanovených v „části II, oddílu 

IV. VŠEOBECNÁ INVESTIČNÍ OMEZENÍ A 

INVESTIČNÍ TECHNIKY“, bod B „Investiční techniky“. 

Podfond však nesmí uzavírat transakce půjčování 

cenných papírů. 

 

Podfond nebude využívat transakce financování 

cenných papírů ani swapy celkového výnosu ve smyslu 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2015/2365 ze dne 25. listopadu 2015 

o transparentnosti obchodů zajišťujících financování 

a opětovného použití (SFTR). Kromě toho, jelikož se 

v současné době nepoužívají transakce s OTC 

finančními deriváty a techniky efektivní správy portfolia, 

podfond neuzavřel žádná ujednání o řízení zajištění, 

jak je uvedeno zejména v oběžníku CSSF 14/592. 

Upozorňujeme investory na skutečnost, že základní 

měna uvedená v investiční politice podfondu nemusí 

nutně odrážet měny, v nichž se investuje. 

Investiční politika 

[…] 

Upozorňujeme investory na skutečnost, že základní 

měna uvedená v investiční politice podfondu nemusí 

nutně odrážet měny, v nichž se investuje. 

 

Podfond nebude investovat do derivátových nástrojů 

pro žádné jiné účely než zajištění. Podfond navíc 

nebude uzavírat transakce financování cenných 

papírů, včetně smluv o zpětném odkupu, smluv o 

reverzním zpětném odkupu ani půjčování cenných 

papírů, ani swapy celkového výnosu ve smyslu 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2015/2365 ze dne 25. listopadu 2015 

o transparentnosti obchodů zajišťujících financování a 

opětovného použití (SFTR). Vzhledem k tomu, že se v 

současné době nepoužívají transakce s OTC 

finančními deriváty a techniky efektivní správy portfolia, 

podfond neuzavřel žádná ujednání o řízení zajištění, 

jak je uvedeno zejména v oběžníku CSSF 14/592. V 

případě uplatnění efektivní správy portfolia může 

podfond využívat techniky a nástroje týkající se 

převoditelných cenných papírů a nástrojů peněžního 

trhu za podmínek a v rámci omezení stanovených 

v „části II, oddílu IV. VŠEOBECNÁ INVESTIČNÍ 

OMEZENÍ A INVESTIČNÍ TECHNIKY“, 

bod B „Investiční techniky“. 

 

2.3 FIRST EAGLE AMUNDI RESILIENT EQUITY FUND 

Aktuální investiční politika do 15. 3. 2026 Nová investiční politika od 16. 3. 2026 

Investiční politika 

[…] 

Podfond je finanční produkt, který prosazuje 

environmentální a/nebo sociální charakteristiky podle 

článku 8 nařízení o zveřejňování informací. Za účelem 

dosažení tohoto cíle integruje podfond faktory ESG 

(environmentální, sociální a správní) a aplikuje 

vyloučení (na úrovni cenných papírů i sektoru), jak je 

definováno v části „Udržitelné investování“ a v „Příloze 

B: Zveřejňování informací souvisejících s ESG“ k 

tomuto prospektu. Podfond se dále snaží dosáhnout ve 

Investiční politika 

[…] 

Německý zákon o dani z investic: Alespoň 51 % 

hodnoty čistých aktiv podfondu je průběžně 

investováno do akcií kótovaných na burze cenných 

papírů nebo obchodovaných na organizovaném trhu. 

Pro upřesnění, do tohoto procentního podílu nejsou 

zahrnuty investice do nemovitostních investičních 

trustů (REIT) (jak je tento pojem definován německým 

ministerstvem financí) a SKIPCP nebo UCI. 
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svém portfoliu vyššího hodnocení ESG, než je 

hodnocení jeho investičního univerza. Alespoň 90 % 

čistých aktiv podfondu je využito k plnění 

environmentálních nebo sociálních vlastností 

prosazovaných podfondem v souladu se závaznými 

prvky investiční strategie. Podfond dále udržuje úroveň 

udržitelných investic (jak je definována metodikou 

společnosti Amundi) ve výši alespoň 51 % svých aktiv. 

V důsledku toho se výkonnost tohoto podfondu může 

lišit od fondů uplatňujících podobnou investiční strategii 

bez kritérií ESG. 

Podfond prosazuje environmentální vlastnosti ve 

smyslu článku 6 nařízení o taxonomii a může částečně 

investovat do ekonomických aktivit, které přispívají k 

jednomu nebo několika environmentálním cílům 

předepsaným v článku 9 nařízení o taxonomii.  

Další informace o nařízení o taxonomii a tomto 

podfondu jsou k dispozici v části prospektu „Udržitelné 

investování – Nařízení o taxonomii“. 

Německý zákon o dani z investic: Alespoň 51 % 

hodnoty čistých aktiv podfondu je průběžně 

investováno do akcií kótovaných na burze cenných 

papírů nebo obchodovaných na organizovaném trhu. 

Pro upřesnění, do tohoto procentního podílu nejsou 

zahrnuty investice do nemovitostních investičních 

trustů (REIT) (jak je tento pojem definován německým 

ministerstvem financí) a SKIPCP nebo UCI. 

Podfond může investovat až 10 % svých čistých aktiv 

do podílů/akcií SKIPCP a/nebo jiných UCI. Podfond 

nebude investovat do žádných derivátových nástrojů 

pro jiné účely než pro účely zajištění. 

Pro účely efektivní správy portfolia může podfond 

využívat techniky a nástroje týkající se převoditelných 

cenných papírů a nástrojů peněžního trhu za podmínek 

a v rámci omezení stanovených v „části II, oddílu IV. 

VŠEOBECNÁ INVESTIČNÍ OMEZENÍ A INVESTIČNÍ 

TECHNIKY“, bod B „Investiční techniky“. Podfond však 

nesmí uzavírat transakce půjčování cenných papírů. 

Podfond nebude využívat transakce financování 

cenných papírů ani swapy celkového výnosu ve smyslu 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2015/2365 ze dne 25. listopadu 2015 o 

transparentnosti obchodů zajišťujících financování 

cenných papírů a opětovného použití (SFTR). Kromě 

toho, jelikož se v současné době nepoužívají transakce 

s OTC finančními deriváty a techniky efektivní správy 

Podfond může investovat až 10 % svých čistých aktiv 

do podílů/akcií SKIPCP a/nebo jiných UCI.  

 

Podfond je finanční produkt, který prosazuje 

environmentální a/nebo sociální charakteristiky podle 

článku 8 nařízení o zveřejňování informací. Za účelem 

dosažení tohoto cíle integruje podfond faktory ESG 

(environmentální, sociální a správní) a aplikuje 

vyloučení (na úrovni cenných papírů i sektoru), jak je 

definováno v části „Udržitelné investování“ a v „Příloze 

B: Zveřejňování informací souvisejících s ESG“ k 

tomuto prospektu. Podfond se dále snaží dosáhnout ve 

svém portfoliu vyššího hodnocení ESG, než je 

hodnocení jeho investičního univerza. Alespoň 90 % 

čistých aktiv podfondu je využito k plnění 

environmentálních nebo sociálních vlastností 

prosazovaných podfondem v souladu se závaznými 

prvky investiční strategie. Podfond dále udržuje úroveň 

udržitelných investic (jak je definována metodikou 

společnosti Amundi) ve výši alespoň 51 % svých aktiv. 

V důsledku toho se výkonnost tohoto podfondu může 

lišit od fondů uplatňujících podobnou investiční strategii 

bez kritérií ESG. 

 

Podfond prosazuje environmentální vlastnosti ve 

smyslu článku 6 nařízení o taxonomii a může částečně 

investovat do ekonomických aktivit, které přispívají k 

jednomu nebo několika environmentálním cílům 

předepsaným v článku 9 nařízení o taxonomii. 

  

Další informace o nařízení o taxonomii a tomto 

podfondu jsou k dispozici v části prospektu „Udržitelné 

investování – Nařízení o taxonomii“. 

 

Upozorňujeme investory na skutečnost, že základní 

měna uvedená v investiční politice podfondu nemusí 

nutně odrážet měny, v nichž se investuje. 

 

Podfond nebude investovat do derivátových nástrojů 

pro žádné jiné účely než zajištění. Podfond navíc 

nebude uzavírat transakce financování cenných 

papírů, včetně smluv o zpětném odkupu, smluv o 

reverzním zpětném odkupu ani půjčování cenných 

papírů, ani swapy celkového výnosu ve smyslu 
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portfolia, podfond neuzavřel žádná ujednání o řízení 

zajištění, jak je uvedeno zejména v oběžníku 

CSSF 14/592. Upozorňujeme investory na skutečnost, 

že základní měna uvedená v investiční politice 

podfondu nemusí nutně odrážet měny, v nichž se 

investuje. 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2015/2365 ze dne 25. listopadu 2015 

o transparentnosti obchodů zajišťujících financování a 

opětovného použití (SFTR). Vzhledem k tomu, že se v 

současné době nepoužívají transakce s OTC 

finančními deriváty a techniky efektivní správy portfolia, 

podfond neuzavřel žádná ujednání o řízení zajištění, 

jak je uvedeno zejména v oběžníku CSSF 14/592. 

Pokud se efektivní správa portfolia stane uplatnitelnou, 

může podfond využívat techniky a nástroje týkající se 

převoditelných cenných papírů a nástrojů peněžního 

trhu za podmínek a v rámci omezení stanovených v 

„části II, oddílu IV. VŠEOBECNÁ INVESTIČNÍ 

OMEZENÍ A INVESTIČNÍ TECHNIKY“, bod B 

„Investiční techniky“. 

 

3. Aktualizace znění týkajícího se nepeněžních provizí 

S účinností od data tohoto oznámení se příslušné znění části „VIII. STŘET ZÁJMŮ“ ve všeobecné části 

prospektu aktualizuje tak, aby odráželo současnou praxi týkající se využívání nepeněžních provizí. 

Aktuální znění platné do 15. 3. 2026 Nové znění platné od 16. 3. 2026 

Investiční správce může přijímat výhody od makléřů a 

protistran vybraných k provádění transakcí jménem 

podfondu. Investiční správce může zajistit vyplacení 

provizí makléři nebo obchodníkovi, který poskytuje 

nebo hradí výzkum či jiné služby, ve vyšší výši, než 

jakou by mohl účtovat jiný makléř nebo obchodník za 

provedení stejné transakce. Investiční správce může 

využívat výzkumné služby získané využitím provizí 

vyplývajících z portfoliových transakcí v rámci svých 

ostatních investičních činností, a proto společnost 

nemusí být v žádném konkrétním případě přímým nebo 

nepřímým příjemcem poskytovaných výzkumných 

služeb. Investiční správce přijal zásady a postupy 

zajišťující, že přijme přiměřená opatření k odhalení 

střetů zájmů, které mohou vzniknout při výkonu jeho 

činnosti. 

Investiční správce může využívat ujednání 

o nepeněžních provizích, která mu umožní získat 

zboží, služby nebo jiné výhody (jako je výzkum), které 

jsou prospěšné pro řízení SICAV, v nejlepším zájmu 

akcionářů. Všechny transakce uskutečněné na bázi 

nepeněžních provizí ve vztahu k SICAV budou 

podléhat základnímu pravidlu nejlepšího provedení a 

budou rovněž zveřejněny ve zprávách akcionářům. 

Investiční správce přijal zásady a postupy zajišťující, že 

přijme přiměřená opatření k odhalení střetů zájmů, 

které mohou vzniknout při výkonu jeho činnosti. 

 

Pokud s některou z těchto změn nebo se všemi těmito změnami nesouhlasíte, máte právo na zpětný odkup 

vašich akcií bez poplatku za zpětný odkup, jak je stanoveno v prospektu společnosti First Eagle Amundi. 

S pozdravem 

Představenstvo 
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NÁZEV FONDU: 

First Eagle Amundi 

PRÁVNÍ FORMA: 

Investiční společnost s proměnným základním 
kapitálem (Société d’Investissement à Capital 
Variable) (SICAV)  

 
SÍDLO: 

5 Allée Scheffer, 2520 Luxembourg,  

Grand Duchy of Luxembourg 

SPOLEČNOST PRO SPRÁVU: 

Amundi Luxembourg S.A. 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Adresa: BP 1104 – L-1011 Luxembourg 

Telefon: +352 26 86 80 01 

Fax: +352 26 86 80 99 

info@amundi.com 

 
DOKUMENTACE: 

Prospekt, klíčové informace pro investory 

a nejnovější finanční zprávy jsou k dispozici 

na adrese www.amundi.lu/amundi-funds a na 

vyžádání zdarma v sídle společnosti. 

mailto:info@amundi.com
http://www.amundi.lu/amundi-funds

